JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração

ANGELA MARIA FARACO
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretário de Meio Ambiente

MARCO CORABI ANDRADE ADELL
Secretário de Planejamento e Gestão

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvi-

mento Econômico

MARCELO ANTUNES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Sexta - Feira,08 Agosto de 2014

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO V – Nº569

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração....................2/6Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 218 DE 06 DE AGOSTO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o art. 113 da Lei Complementar nº 047 de 12 de  dezembro de
2013 e nos termos do procedimento administrativo nº 06075/2014,

R E S O L V E

Conceder licença prêmio ao servidor JORGE FERNANDO
PIMENTAL, matricula 0143, referente ao período aquisitivo 2007/
2012, pelo prazo de 03 (três) meses, com validade a contar de 01/
08/2014.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 06 de agosto de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 219 DE 07 DE AGOSTO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
procedimento administrativo nº 06881/2014,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, a servidora SUZANA MARIA DA SILVA
VENTURA, matricula 2440, do Cargo Efetivo de Agente Comuni-
tária, com validade a contar de 01/08/2014.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 07 de agosto de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ANO V Nº 569
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
08 de Agosto de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
08 de Agosto de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V Nº 569
Sexta - Feira

PORTARIA Nº 220 DE 07 DE AGOSTO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e
nos termos do procedimento administrativo nº 06606/2014,

R E S O L V E

 Exonerar, a pedido, a servidora DANIELLE NOGUEIRA DESLANDES OLIVEIRA, matricula 2897, do Cargo
Efetivo de Fonoaudióloga, com validade a contar de 09/07/2014.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 07 de agosto de
2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Administração

CHAMADA PUBLICA  nº 002/014

OBJETO: Chamada Pública nº 002/2014 para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar local
para alimentação escolar com dispensa de licitação, Lei nº 11.947, de 16/07/2009, Resolução nº 38 do FNDE, de 16/07/
2009.

VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 65.415,00

TIPO: menor preço por item;    DATA DO EVENTO:  22 de agosto  de 2014.     HORÁRIO: 10:00 horas

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu principal/ licitações )

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º andar,
Centro, ao lado do Shopping Estação ou através dos telefones (0xx) 24 2224 1326, ramal 301 e 2224 1552 (fax), no horário
de 09:30 às 16:30 horas;

                                                           São José do Vale do Rio Preto, 07  de agosto  de 2014.

MARCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO – contrato nº 2555

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº4316/14; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio Preto e a
Sr.Ernani  Scali da Silva OBJETO: Prorrogar em 12 (doze) meses o prazo do referido contrato, iniciando-se em 27 de
julho de 2014 e findando-se em 26 de julho de 2015, o prazo previsto na CLÁUSULA TERCEIRA,  O valor do aluguel do
referido contrato passa a ser de R$1.426,99 (mil quatrocentos e vinte e seis  reais e noventa e seis centavos) mensais, de
conformidade com a CLÁUSULA SEGUNDA do referido contrato. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e
condições; DATA DE ASSINATURA: 25 de julho de 2014.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios,

Certidões e Licitações- Mat: 079

SÃO JOSÉ
08 de Agosto de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO V Nº 569
Sexta - Feira

ANO V Nº 569
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
08 de Agosto de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

EXTRATO DO TERMO ADITIVO – contrato nº 2614

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 4361/2013; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e a Sra. Ilda Morelli Carvalho OBJETO: Prorrogar em 12 (doze) meses o prazo do referido contrato, iniciando-se
em 19 de junho de 2014 e findando-se em 18 de junho de 2015, o prazo previsto na CLÁUSULA TERCEIRA,  O valor do
aluguel do referido contrato passa a ser de R$623,99 (seiscentos e vinte e três reais e noventa e nove centavos) mensais,
de conformidade com a CLÁUSULA SEGUNDA do referido contrato. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas
e condições; DATA DE ASSINATURA: 06 de junho de 2014.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios,

Certidões e Licitações- Mat: 079

EXTRATO DO TERMO ADITIVO – contrato nº 2655

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº4211/14; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio Preto
e a Srª. Fernanda Maria Machado de Araújo Rampini - OBJETO: Prorrogar em 12 (doze) meses o prazo do referido
contrato, iniciando-se em 27 de junho de 2014 e findando-se em 26 de junho de 2015, o prazo previsto na CLÁUSULA
TERCEIRA, O valor do aluguel do referido contrato passa a ser de R$1.269,04 (mil duzentos e sessenta e nove  reais e
quatro  centavos) mensais, de conformidade com a CLÁUSULA SEGUNDA do referido contrato. Permanecem inalteradas
todas as demais cláusulas e condições; DATA DE ASSINATURA: 20 de maio de 2014.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios,

Certidões e Licitações- Mat: 079

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2395

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 4331/2013; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e os Sra. Maria Célia Pereira do Carmo - OBJETO: Prorrogar em 12 (doze) meses, iniciando-se em 01 de agosto
de 2014 e findando-se em 31 de julho de 2015, o prazo previsto na CLÁUSULA SEGUNDA do contrato supramencionado,
bem como corrigir o valor do aluguel que passa a ser de R$ 762,49 (setecentos e sessenta e dois reais e quarenta e nove
centavos), de conformidade com a CLÁUSULA TERCEIRA. Permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas e
Condições; DATA DE ASSINATURA: 04 de julho de 2014.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios,

Certidões e Licitações- Mat: 079

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 012/2013 - presencial
PROCESSO Nº: 9372/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: VIDILU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 384/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

ANO V Nº 569
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
08 de Agosto de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
08 de Agosto de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO V Nº 569

Sexta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 06 de agosto de 2014.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

ANO V   Nº 569
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
08 de Agosto de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
5  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 569
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
08 de Agosto de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Resultado do Processo Seletivo de Estagiários – Edital 001/2014 (Resultado por Curso)

SÃO JOSÉ
08 de Agosto de 2014

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         6ANO V   Nº 569

Sexta - Feira

ANO V   Nº 569
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
08 de Agosto de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Processo Seletivo de Estagiários – Edital 001/2014 (Resultado Geral)

		pmsjvrp@uol.com.br
	2014-08-08T19:54:27+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial